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Nr 7

Utlåtande i anledning av motioner om statligt kreditstöd vid för
värv av skogsmark, m. in.

Till jordbruksutskottet har hänvisats följande av utskottet till behand
ling i ett sammanhang upptagna motioner:

dels de likalydande motionerna I: 90 av herr Svanström in. fl. och II: 108 
av herr Persson i Heden in. fl. vari hemställts att riksdagen i skrivelse till 
Kungl. Maj :t måtte anhålla, att efter prövning av skogspolitiska utredning
ens betänkande förslag angående statligt kreditstöd till förvärv av fastig
heter med uteslutande skogsmark må föreläggas redan 1969 års höstriksdag 
eller senast 1970 års vårriksdag i enlighet med motionernas syfte,

dels de likalydande motionerna I: 851 av herr Pettersson, Karl, och II: 
977 av herrar Oskarson och Enarsson vari hemställts att riksdagen måtte 
besluta att statligt stöd skall kunna lämnas till enskild för förvärv av fas
tighet även om denna enbart omfattar skogsmark, samt att statligt stöd skall 
kunna lämnas till kombinerat jord- och skogsbruksföretag vid komplette- 
ringsköp av skogsmark om företaget som helhet därigenom blir lönsamt.

Utskottet. De båda nu föreliggande motionsparen behandlar frågan om 
statligt kreditstöd till förvärv av skogsmark. I motionerna hävdas att sådant 
stöd bör kunna lämnas enskild person när denne i samband med etablering 
som skogsbrukare förvärvar fastighet omfattande enbart skogsmark. I mo
tionerna 1:90 och 11:108 föreslås att riksdagen riktar en hemställan till 
Kungl. Maj:t att efter prövning av skogspolitiska utredningens kommande 
betänkande förelägga riksdagen förslag i ämnet under instundande höst
session eller senast vid nästa års vårriksdag. Det i motionerna 1:851 och 
11:977 framlagda förslaget innebär att riksdagen redan nu bör fatta beslut 
att statligt kreditstöd skall kunna utgå i förevarande fall. Utskottet får i 
anslutning härtill erinra om att motionsvis framförda yrkanden om att 
ifrågavarande spörsmål borde prövas före övriga skogspolitiska frågor be
handlades av föregående års riksdag utan att föranleda någon åtgärd. Riks
dagen hänvisade därvid bl. a. till att den statliga skogspolitiken som helhet 
var under prövning inom den skogspolitiska utredningen och att frågan om 
utformningen av statliga stödåtgärder därvid inte kunde behandlas med 
förtur. Enligt utskottets mening talar alltjämt starka skäl för att frågan 
om statligt stöd till förvärv av fastighet bestående av skogsmark tas upp i 
samband med behandlingen av skogspolitiken i övrigt. I avvaktan härpå är
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utskottet därför inte berett tillstyrka bifall till förevarande motionsförslag.
I motionerna I: 851 och II: 977 framställs vidare ett yrkande om alt stat

ligt stöd skall kunna lämnas vid kompletteringsköp av skogsmark till kom
binerat jord- och skogsbruksföretag om företaget därigenom som helhet blir 
lönsamt. Utskottet får i anledning härav erinra om att sådant statligt stöd 
kan utgå vid yttre rationalisering i form av tillskottsförvärv av skogsmark 
redan enligt gällande bestämmelser. Detta gäller i princip oavsett om mark
innehavet på ursprungsfastigheten utgörs av enbart jordbruksmark, enbart 
skogsmark eller en kombination av båda. Vid bedömningen av behovet av 
statligt stöd i förevarande fall prövas om den ifrågasatta åtgärden är önsk
värd från allmän synpunkt, samhällsekonomiskt motiverad och från före
tagsekonomisk synpunkt lönsam. Dessutom gäller liksom beträffande öv
rigt rationaliseringsstöd alt vissa allmänna villkor skall vara uppfyllda för 
att stöd skall kunna utgå. Den eventuellt förekommande jordbruksandelens 
storlek och lönsamhet är ej avgörande i detta sammanhang. De villkor som i 
gällande rationaliseringsbestämmelser knutits till jordbruksdelen tar sikte 
på de fall, då det gäller förvärv av ett kombinerat jordbruks- och skogsföre
tag eller då fråga är om rationalisering av jordbruksdelen i ett sådant före
tag. Någon särskild åtgärd från riksdagens sida för att tillgodose det med 
föreliggande motionsyrkande avsedda syftet synes i enlighet med det an
förda ej erforderlig.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa 
att riksdagen
1. anser motionerna 1:851 och 11:977, såvitt avser till

skottsförvärv av skogsmark, besvarade med vad utskottet i 
det föregående anfört,

2. lämnar motionerna 1:90 och 11:108 samt 1:851 och 
11:977, sistnämnda motionspar såvitt i övrigt är i fråga, 
utan åtgärd.

Stockholm den 27 mars 1969

På jordbruksutskottets vägnar:
ERIC MOSSBERGER

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit
från första kammaren: herrar Mossberger (s), Hedström (s), Skär

man (fp)*, Hermansson (ep), Magnusson (s), fru Hultell (in), herrar Ska- 
gerlund (fp), Manne Olsson (s), fru Margit Lundblad (s) och herr Ingvar 
Andersson (m)*;

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie (ep)*, Johanson i 
Västervik (s), Persson i Skänninge (s), Lundmark (s), Eskilsson i Likenäs 
(s)*, Jonasson (ep)*, Björk i Påarp (s), Berndtsson (fp)*, Brännström 
(s)* och Krönmark (m).

Ej närvarande vid justeringen.


